Instituto Agrario Dominicano (IAD)
Balance General

Correspondiente al mes de Junio 2021
( VALORES ES RD$)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 411,271,266.09
RETENCIONES Y ACUM. POR PAGAR 37,345,928.55
OTROS PASIVOS CORRIENTES (1,498,682.44)
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 447,118,512.20
PASIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS A LARGO PLAZO 101,406,360.04
OTROS PASIVOS NO CORRIENTES 26,253,501.90
PASIVOS NO CORRIENTES 127,659,861.94
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNG@C
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

AP.0000 i ,&&mzzﬂr'
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1,035,127,064.71

1,035,127,064.71
3,075,282,195.68

3,075,282,195.68

4,110,409,260.39

447,118,512.20

127,659,861.94

574,778,374.14

3,535,630,886.25

3,114,559,256.06

4,110,409,260.39
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